ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	20 декабря 2021 года

	№ 966

г. Волхов

О плане работы территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района
Ленинградской области
на I квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 13 областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области», территориальная избирательная комиссия Волховского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района Ленинградской области на I квартал 2022 года (прилагается).
2. Контроль за исполнением Плана возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района Ленинградской области Поликарпову Олесю Николаевну.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель ТИК
Волховского муниципального района                                          Э.Е. Семенова

Секретарь ТИК
Волховского муниципального района                                     О.Н. Поликарпова

УТВЕРЖДЕН
Решением
территориальной избирательной комиссии
 Волховского муниципального района
Ленинградской области
№ 966 от 20 декабря 2021 год

План работы территориальной избирательной комиссии
Волховского муниципального района Ленинградской области
на I  квартал 2022 года

	1.
	Участие в заседаниях совета ветеранов Волховского муниципального района
	Январь-март
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка информации к совещаниям, организуемых администрацией Волховского муниципального района (по согласованию)
	Январь - март
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Организация встречи с активом общественной организации всероссийского общества инвалидов о реализации избирательных прав людей с ограниченными возможностями

[bookmark: _GoBack] 25.03.2022 г.
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Участие и выступление на совещаниях с главами администраций городских и сельских поселений по вопросу об изменениях в избирательном законодательстве
	Январь - март
	Семенова Э.Е.
Поликарпова О.Н.

	1.
	Организация и проведение встреч с руководителями местных отделений политических партий, осуществляющих деятельность на территории Волховского муниципального района Ленинградской области
	 Февраль - март
	Семенова Э.Е.
Поликарпова О.Н.

	1.
	Совместно с центром по социальной защите населения Волховского муниципального района уточнение сведений об избирателях, являющихся инвалидами
	Весь период
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Взаимодействие с местными отделениями политических партий и общественных организаций по вопросам подготовки и проведения совместных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей.
	Весь период
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Организация работы по взаимодействию с молодежными Советами Волховского района
	Весь период
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Совещания с представителями органов внутренних дел, прокуратуры, госпожнадзора по вопросам взаимодействия в период организации и проведения выборов.
	По отдельному графику
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка публикаций об информировании избирателей о сроках и порядке осуществления избирательных действий
	Весь период
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Мониторинг резерва составов участковых избирательных комиссий
	Весь период
	Поликарпова О.Н.